

25.04

Форма 4а

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 24 578.33 руб.

20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

Объект: Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Гоголя д. 3, г. Киноров, Тульская область.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на Пуско-наладочные работы (Дополнительные работы)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: 24.578 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: 0.059 тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: 11.139 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по ИБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Номер	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи-циенты пересче-та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1.	1.	ТЕРн 01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	1 измерение	1	14.60		9	101-11-010-01		12	13
		(МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.а))										
			Начисления: Н5= 0.8, Н48= 0									
			Затраты рабочих			14.60	0.8	11.68		16.7	195.06	
			Накладные расходы	%		65		7.59		55	107.28	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		40		4.67		32	62.42	
			Затраты труда	чел-ч	0.976							1
								23.94			364.76	1

2.	2.	ТЕРн 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (протокол №2, п. 3.3.1.а))	100 точек	0.57	155.13			101-11-011-01			
			Начисления: Н5= 0.8, Н48= 0									
			Затраты рабочих			155.13	0.8	70.74		16.7	1 181.35	
			Накладные расходы	%		65		45.98		55	649.74	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		40		28.30		32	378.03	

Щетка Т.В.

6164

< 2/15-185 ДОП * 23 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						266.79			3 564.34	
		Оплата основных рабочих						666.98			11 138.55	
		Нормативная трудоемкость										59
		ВСЕГО				18		1 367.31			20 829.09	
		НДС						246.12			3 749.24	
		ВСЕГО С НДС						1 613.43			24 578.33	

Сдел:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

М.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

М.П.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

02.08.2016г.

Согласовано в сумме 24 578 руб 33 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Щетка Т.В.